



معوقات بازنشتگان ۶ ماهه نخست
سال ۹۹ و ۱۵ درصد وزارت بهداشت
واریز می شود
گفتنی است **مطالبات فرهنگیان** بازنشته
سال ۱۴۰۰ نیز در این ماه تسویه می شود



مدیرعامل سازمان همیاری فارسی مطرح کرد:
گام بلند سازمان برای توسعه شهری
با ظرفیت ۱۲۶ شهرداری در فارسی
بدون همراهی رسانه، مسیر خدمت رسانی
دشواری خواهد بود



چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۴ / ۲۶ صفر ۱۴۴۷ / ۲۰ آگوست ۲۰۲۵ / سال سی ام / شماره ۴۲۷۶ / بها ۲۵۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارسی/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

کشوری که رتبه دوم مخازن و میادین گازی جهان را دارد چرا باید از کمبود گاز در داخل رنج ببرد؟

ما اگر می توانستیم فقط همین یک قلم «گاز» را خوب مدیریت کنیم و با به روزترین تجهیزات و مشارکت کشورهای سرمایه گذار خارجی از این ظرفیت خدادادی عظیم به خوبی بهره بگیریم، یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان بودیم و با آن می توانستیم هم مشکلات اقتصادی مان را حل کنیم و هم فراتر از آن، در مسیر پرشتاب رشد و توسعه پایدار قرار بگیریم. با این حجم گسترده گاز می توانستیم اروپا و کشورهای دیگر را منبع ارزآوری و شریک تجاری خود قرار داده و خزانه کشور را پر کنیم.

با گازهایی که سالهاست می سوزد و به هدر می رود، می توانستیم نیروگاه های برق نیز تغذیه کنیم و امروز به خاطر کمبود برق، کشور را در تعطیلی و خاموشی سراسری فرو ببریم!

با احداث نیروگاه های گازی، لازم نبود منتظر باران و چشم به آسمان داشته باشیم تا نیروگاه های آبی، مقداری برق به ما بدهند. نیروگاه های گازی می توانستند توربین ها را به حرکت درآورده و با راندها بیشتر برق تولید کنند و امروز همزمان کمبود گاز و برق نداشته باشیم!

البته همه اینها به شرطی تحقق پیدا می کند که بهانه جنگ و درگیری و اعمال تحریم های گسترده به غرب ندهیم و بتوانیم با همه جهان، همزیستی مسالمت آمیز در سایه صلح و دوستی داشته باشیم.

سالهاست که اقتصاد کشور ما در محاصره تحریم های حداکثری است. در این شرایط ملتهب و پر تنش که کشورهای دیگر جرات مراودات اقتصادی با ما ندارند، چگونه می توانیم انتظار زندگی راحت و مرفه ای برای ملت داشته باشیم؟

موقعی که شرایط این گونه باشد هیچ وزیری نیز نخواهد توانست وزارتخانه خود را با برنامه ای پایدار و قابل رشد و توسعه اداره کند و لذا همه بخش های جامعه، فلج می شود!

اگر امروز با کمبودهای متعددی در زمینه های آب، برق، گاز، سوخت، بهداشت و درمان، کشاورزی، صنعت و ... مواجه هستیم، همگی به همین نکته کلیدی و ریشه ای برمی گردد که تا اصلاح نشود و تغییر در روش ها و اهداف نداشته باشیم، گرفتاری های کشور روز به روز بیشتر و بیشتر و مشکلات حادتر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

۳۰۰ میلیون

متر مکعب کمبود گاز

داریم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



مدیرعامل آبقا شیراز خبر داد:

اضافه شدن سالانه ۳۰ هزار

مشترک جدید به شبکه آبقا



استاندار فارس خواستار شد:

هماهنگی بیشتر دستگاهها

در حوزه مسکن



در گزارش عملکرد سال چهارم دوره ششم شورای شهر شیراز مطرح شد:

از تحقق بالای ۹۰ درصدی مصوبات شورا

تا رشد ۷۰۰ درصدی بودجه شهرداری

چرا دولت قصد دارد بودجه امسال را اصلاح کند؟

همزمان با هفته دولت رقم خواهد خورد:

افتتاح ۶۷ پروژه شرکت توزیع نیروی برق

استان فارس

مدیرکل استاندارد فارس تاکید کرد:

برنامه ریزی برای رفع مشکلات

واحدهای تحت پوشش استاندارد در فارس

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

۳۰۰ میلیون مترمکعب کمبود گاز داریم



همه تلاش ها، ناترازی ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون متر مکعب یک شبه رفع نمی شود.

تا ۹۰ درصد مشترکان خانگی افزایش قیمت محسوس تجربه نکرده اند
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پاسخ به پرسشی درباره تغییر قیمت گاز خانگی و صنعتی تاکید کرد: مرجع تعیین قیمت سازمان برنامه و بودجه است و شرکت ملی گاز نقشی اجرایی و مشورتی دارد. بر اساس فرمول های موجود، تعرفه بخش صنعتی تابع میزان انرژی مصرفی است و تعرفه خانگی نیز با هدف «عدالت انرژی» طراحی شده، به گونه ای که ۸۵ تا ۹۰ درصد مشترکان خانگی سال گذشته و امسال افزایش قیمتی محسوس تجربه نکرده اند و افزایش عمده تنها شامل «بد مصرف ها» و «بسیار بد مصرف ها» شده است.
وی درباره طرح های مشوق مدیریت مصرف اظهار کرد: طرح اپراتورهای انرژی بدون تحمیل بار مالی به دولت، مشوق هایی مانند تجهیزات کم مصرف یا پاداش نقدی برای مشترکان کم مصرف فراهم می کند. در بورس انرژی نیز روز گذشته یک مترمکعب گاز با نرخ ۱۷ هزار و ۳۵۰ تومان به فروش رسید و این مسیر به صنایع کمک می کند تا با بهبود بهره وری، مصرف خود را کاهش دهند.

سهم گاز پتروشیمی ها در زمستان اجتناب ناپذیر است

توکل در پاسخ به سوالی درباره اولویت تأمین گاز مورد نیاز داخلی یا صادرات، اعلام کرد: در اوج مصرف داخلی که به ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز در بخش خانگی، تجاری و حمل و نقل می رسد، اولویت قطعاً با تأمین کامل نیاز داخل است و سوخت جایگزین برای سایر بخش ها تأمین می شود. هیچ گاه صادرات و نیروگاه ها به بهای قطع گاز خانگی قربانی نشده اند.

توکل درباره پایداری شبکه در شرایط جنگ ۱۲ روزه اخیر گفت: «سناریوهای متعددی برای افزایش تاب آوری و بازگشت سریع به مدار طراحی و تمرین شده است.

حتی با کاهش ۹۰ میلیون مترمکعبی گاز، هیچ یک از نیروگاه ها و صادرات تحت تأثیر قرار نگرفت.» او ضمن اشاره به گستردگی شبکه و قدمت برخی خطوط سراسری، بر تکمیل ۹۶ درصد تعمیرات اساسی پیش از آغاز فصل سرما تأکید کرد و افزود: در زمستان، کاهش سهم گاز پتروشیمی ها اجتناب ناپذیر است اما این کاهش با هماهنگی کامل درون وزارت نفت انجام می شود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور :

خشکسالی، نیروگاه های برق کارون ۳ و ۴ را از مدار خارج کرد



به این موضوع نیز توجه کنیم که هرچه به آخر تابستان نزدیک تر می شویم، ذخایر آبی نیز کمتر می شود.
وی گفت: پیش بینی می شود با همراهی که مردم تاکنون کرده اند و از این به بعد نیز خواهند داشت شرایط بهتری را پیش رو خواهیم داشت. وزیر نیرو درباره زمان اتمام خاموشی ها خاطرنشان کرد: دو اتفاق مهم در حال رخ دادن است؛ با کاهش دما میزان واردات و مصرف کاهش می یابد اما باید توجه داشت که در سال خشکی قرار داریم و نیروگاه هایی خارج از مدار هستند، باید روزهای باقی مانده از تابستان را با همراهی همدیگر پشت سر بگذاریم.

وزیر جهاد کشاورزی:

صادرات محصولات کشاورزی ۳۲ درصد افزایش داشته است



وی با بیان اینکه اصلاحات در نظام توزیع نهاده ها و سامانه بازارگاه ادامه دارد، تأکید کرد: ممکن است اجرای نظام مند موجب محدودیت برای برخی شود، اما برای شفافیت و عدالت در توزیع ضروری است. وی افزود: اختلاف نظر ها درباره ارزش ترجیحی در بخش کشاورزی، تصمیم گیری در این حوزه را دشوار کرده، اما به طور قطع باید تصمیمی گرفته شود که برای تولید داخلی و جامعه کشاورزی مفید باشد.
نوری قزلبه درباره موجودی نهاده های دامی در بازارگاه، گفت: در حال حاضر بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن نهاده دامی در بازارگاه عرضه شده است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به حوزه شیلات اذعان کرد: در این بخش اقدامات زیربنایی صورت گرفته و بخش شیلات طبق برنامه هفتم رشد مورد نظر را داشته است.

مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور گفت: نیروگاه های کارون ۳ و ۴ به دلیل کاهش ذخایر آبی عملاً امکان تولید برق ندارند. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، به دنبال افزایش مجدد دمای هوای کشور و کاهش شدید بارش ها وضعیت ذخایر آبی موجود در سدهای کشور نیز تحت تأثیر این امر قرار گرفته است؛ براساس گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۳) تا ۲۵ مردادماه با کاهش ۴۲ درصدی همراه شده است و همچنین حجم آب موجود در سدها نیز ۲۵ درصد کاهش دارد.

این کاهش حجم آب سدها در تعدادی از سدها که دارای نیروگاه هستند بیشتر اثر گذار بوده به گونه ای که سبب از مدار خارج شدن این نیروگاه ها شده است.

آنگونه که مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور به رسانه ها اعلام کرد، نیروگاه های کارون ۳ و چهار به دلیل کاهش ذخایر آبی عملاً امکان تولید برق ندارند و می توانند برقی به شبکه تحویل دهند.

مازیار جمشیدی همچنین گفت: با افزایش مجدد دمای هوا میزان مصرف برق نیز افزایش یافته است و ضروری است مشترکان صرفه جویی جدی داشته تا بتوان با خاموشی کمتری از این روزها عبور کرد. عباس علی آبادی در حاشیه رونمایی از تعدادی از طرح های برقی گروه صنعتی مپنا گفته بود: اگرچه دمای هوا رو به کاهش است ولی باید

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حوزه صادرات محصولات کشاورزی ۳۲ درصد افزایش داشته ایم و تراز تجاری بخش کشاورزی نیز از منفی ۱۱ میلیارد دلار به منفی ۸ میلیارد دلار بهبود یافته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا نوری قزلبه، وزیر جهاد کشاورزی در چهلمین نشست ستاد هماهنگی امنیت غذایی گفت: بخش کشاورزی از رشد منفی ۲.۴ درصد به مثبت ۳.۲ درصد ارتقا پیدا کرده و تنها بخشی است که توانسته از هدف گذاری رشد ۵.۵ درصدی برنامه هفتم پیشرفت به رشد ۵.۶ درصدی دست یابد.

وی این دستاورد را حاصل تلاش و زحمات تولید کنندگان و تشکلهای بخش کشاورزی دانست.

نوری قزلبه با اشاره به جزئیات این رشد، افزود: جزئیات تولید هم این رشد را نشان می دهد به طوری که برای مثال در ماهیان خاویاری ۲۷ درصد، ماهی در قفس ۱۲ درصد، شیر خام ۵ درصد، گوشت قرمز ۲ درصد و تخم مرغ ۱۴ درصد کاهش داشته، صادرات بخش کشاورزی

وی اضافه کرد: در حوزه صادرات محصولات کشاورزی ۳۲ درصد افزایش داشته ایم و تراز تجاری بخش کشاورزی نیز از منفی ۱۱ میلیارد دلار به منفی ۸ میلیارد دلار بهبود یافته است.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در ۴ ماه نخست امسال، در حالی که صادرات کل کشور ۱۴ درصد کاهش داشته، صادرات بخش کشاورزی ۱۰ درصد افزایش یافته است که نشان دهنده تلاش و هوشمندی تولید کنندگان، وارد کنندگان و صادر کنندگان این بخش است.